
Contacto

Teléfono +34 962655885

Dirección Postal

Plaza de la Trinidad, 2 - 1º

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Prorrogable anualmente máx. 4 años
(ver cláus. 10 del PCAP)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24/053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato consistente en el suministro y/o la instalación de elementos de señalización de seguridad vial en
caminos rurales del término municipal de Sagunto.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Es objeto de este contrato el suministro y/o la instalación de elementos de señalización de
seguridad vial en caminos rurales del término municipal de Sagunto mediante procedimiento abierto simplificado abreviado
(159.6 LCSP)
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEzIYz%2BMrqeOUi78BmzhOQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Local Agrari de Sagunt
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7T50GGcWEXYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEzIYz%2BMrqeOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7T50GGcWEXYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consell Local Agrari de Sagunt

Dirección Postal

Plaza la Trinitat 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre Único

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consell Local Agrari de Sagunt
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Trinidad, 2 - 1º
(46500) Sagunto España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consell Local Agrari de Sagunt
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Trinidad, 2 - 1º
(46500) Sagunto España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consell Local Agrari de Sagunt
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Trinidad, 2 - 1º
(46500) Sagunto España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Correo Electrónico a.hernandez@aytosagunto.es(46500) Sagunto España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Objeto del Contrato: Contrato consistente en el suministro y/o la instalación de elementos de señalización de
seguridad vial en caminos rurales del término municipal de Sagunto.

Descripción del procedimiento
Es objeto de este contrato el suministro y/o la instalación de elementos de señalización de seguridad vial en caminos rurales del
término municipal de Sagunto
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Clasificación CPV
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable anualmente máx. 4 años (ver cláus. 10 del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver cláus. 25 de PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Ver Cláus. 13,14,15,16,17,18 y 19 del PPT
Medidas de gestión medioambiental - Ver Cláus. 13,14,15,16,17,18 y 19 del PPT
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Ver Cláus. 13,14,15,16,17,18 y 19 del PPT
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Ver Cláus.
13,14,15,16,17,18 y 19 del PPT
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Ver Cláus. 13,14,15,16,17,18 y 19 del PPT

Preparación de oferta



Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Documentación administrativa y proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013441411 |  2024-000604202 | Mon, 03 Jun 2024 12:57:47:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53889318958101176916105012281766258886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


